
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург No -~/_ {} __ · __ _ 

О внесении изменений в перечень должностей государственной гражданской 
службы Свердловской области в Министерстве общественной безопасности 

Свердловской области, замещение которых связано с коррупционными 
рисками, утвержденный приказом Министерства общественной 

безопасности Свердловской области от 17.12.2021 № 434 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
No 4-03 «О правовых актах в Свердловской области» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Перечень должностей государственной гражданской службы 
Свердловской области в Министерстве общественной безопасности Свердловской 
области, замещение которых связано с коррупционными рисками, утвержденный 
приказом Министерства общественной безопасности Свердловской области 
от 17.12.2021 No 434 «Об утверждении Перечня должностей государственной 
гражданской службы Свердловской области в Министерстве общественной 

безопасности Свердловской области, замещение которых связано 
с коррупционными рисками», следующие изменения: 

1) подпункт 3 пункта 5 изложить в следующей редакции: 
«3) главный специалист, к должностным обязанностям которого относится 

составление протоколов об административных правонарушениях, 

предусмотренных Кодексом об административных правонарушениях Российской 
Федерации, Законом Свердловской области от 14 июня 2005 года No 52-03 
«Об административных правонарушениях на территории Свердловской области» 
по вопросам, входящим в компетенцию отдела защиты населения и территорий 

Министерства общественной безопасности Свердловской области.»; 
2) дополнить пункт 6 подпунктом З следующего содержания: 
«З) главный специалист, к должностным обязанностям которого относится 

составление протоколов об административных правонарушениях, 

предусмотренных Кодексом об административных правонарушениях Российской 

Федерации, Законом Свердловской области от 14 июня 2005 года No 52-03 
«Об административных правонарушениях на территории Свердловской области» 
по вопросам, входящим в компетенцию оперативного отдела Министерства 

общественной безопасности Свердловской области.»; 
3) абзац четвертый подпункта 2 пункта 8 изложить в следующей редакции: 

«составление протоколов об административных правонарушениях, 

предусмотренных Кодексом об административных правонарушениях Российской 



2 

Федерации, Законом Свердловской области от 14 июня 2005 года No 52-03 
«Об административных правонарушениях на территории Свердловской области» 
по вопросам, входящим в компетенцию отдела государственного регионального 

надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
Министерства общественной безопасности Свердловской области.»; 

4) абзац пятый подпункта 2 пункта 8 признать утратившим силу; 
5) пункт 8 дополнить подпунктом 3 следующего содержания: 
«З) главный специалист отдела, к должностным обязанностям которого 

относится исполнение должностных обязанностей по должности начальника 
отдела в случае служебной необходимости.»; 

6) подпункты 3 и 4 пункта 9 изложить в следующей редакции: 
«3) главный специалист, к должностным обязанностям которого относится 

составление протоколов об административных правонарушениях, 
предусмотренных Кодексом об административных правонарушениях Российской 
Федерации, Законом Свердловской области от 14 июня 2005 года No 52-03 
«Об административных правонарушениях на территории Свердловской области» 
по вопросам, входящим в компетенцию отдела координации деятельности 

в области противодействия терроризму Министерства общественной безопасности 
Свердловской области; 

· 4) ведущий специалист, к должностным обязанностям которого относится 
составление протоколов об административных правонарушениях, 
предусмотренных Кодексом об административных правонарушениях Российской 
Федерации, Законом Свердловской области от 14 июня 2005 года No 52-03 
«Об административных правонарушениях на территории Свердловской области» 
по вопросам, входящим в компетенцию отдела координации деятельности 

в области противодействия терроризму Министерства общественной безопасности 
Свердловской области.»; 

7) подпункт 2 пункта 10 изложить в следующей редакции: 
«2) главный специалист, к должностным обязанностям которого относится 

составление протоколов об административных правонарушениях, 
предусмотренных Кодексом об административных правонарушениях Российской 
Федерации, Законом Свердловской области от 14 июня 2005 года No 52-03 
«Об административных правонарушениях на территории Свердловской области» 
по вопросам, входящим в компетенцию отдела по обеспечению деятельности 

координационных органов Министерства общественной безопасности 
Свердловской области.»; 

8) подпункт 2 пункта 11 изложить в следующей редакции: 
«2) главный специалист, к должностным обязанностям которого относится 

составление протоколов об административных правонарушениях, 
предусмотренных Кодексом об административных правонарушениях Российской 
Федерации, Законом Свердловской области от 14 июня 2005 года No 52-03 
«Об административных правонарушениях на территории Свердловской области» 
по вопросам, входящим в компетенцию отдела по обеспечению профилактики 

правонарушений Министерства общественной безопасности Свердловской 
области.». 



3 

2. Отделу организационной и правовой работы Министерства (Д.М. Дайнов) 
в течение с_еми календарных дней со дня принятия настоящего приказа: 

1) обеспечить опубликование настоящего приказа на «Официальном 
интернет-портале правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru); 

2) направить заверенную копию настоящего приказа в прокуратуру 
Свердловской области и в Главное управление Министерства юстиции Российской 
Федерации по Свердловской области; 

3) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
Министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(www.security.midural.ru ). 

Министр общественной безопасности 
Свердловской области А.Н. Кудрявцев 


		2022-01-21T11:12:23+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




